[Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты»)]

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа»

в Республике Башкортостан в части создания и обеспечения функционирования

центров образования естественно-научной и технологической направленностей в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, в соответствии с государственной программой «Развитие образования в

Республике Башкортостан», утвержденной Постановлением Правительства

Республики Башкортостан от 21 февраля 2013 года № 54 (с последующими

изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)

Министерства образования и науки Республики Башкортостан по привлечению

и освоению федеральных средств, предоставляемых бюджету

Республики Башкортостан на реализацию мероприятий «Современная школа»

в 2022 году:

 субсидия бюджету Республики Башкортостан на реализацию мероприятий

по созданию и обеспечению функционирования центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на первого заместителя министра И.М. Мавлетбердина, заместителя министра

Р.Р. Ханнанова.

Министр            А.В. Хажин

Б О Й О Р О К

«______» ________________________  20___ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20___ г. 2550 21 121221 21 21

Приложение № 1 к приказу

Министерства образования

Республики Башкортостан

от «___»______ 2021 года № ____

План мероприятий («дорожная карта») по привлечению и освоению

федеральных средств Министерства образования и науки Республики Башкортостан

Субсидия бюджету Республики Башкортостан на реализацию мероприятий

по созданию и обеспечению функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Программа/подпрограмма:  государственная программа «Развитие образования»

Коды бюджетной классификации:

Доходы 875 2 02 25169 02 0000 150

расходы _____________________________________________________________________________________________________

Общий объем поступлений: 332 072,1 тыс. рублей

- межбюджетные трансферты через бюджет РБ: ___________

  из них, отраженные в кассовом плане 332 072,1 тыс.руб.

- минуя бюджет РБ __________________________________________________________________________________________________________

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные

исполнители

Сроки

реализации
Результат

I. Реализация мероприятий по привлечению федеральных средств

1.1.  Изучение условий участия в отборе субъектов Российской Федерации на

предоставление в 2021-2023 годах субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на создание и

функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

октябрь 2020

года

Сформирован пакет документов

для участия в конкурсном

отборе

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные

исполнители

Сроки

реализации
Результат

1.2.  Подготовка и предоставление заявки в Министерство просвещения

Российской Федерации на участие в отборе субъектов Российской Федерации

на предоставление в 2021-2023 годах субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на создание и

функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

октябрь 2020

года

Письмо Правительства

Республики Башкортостан

об участии в отборе

от 20.10.2929 № 2-1-161-5633-П;

письмо Правительства

Республики Башкортостан

об участии в отборе

от 27.10.2020 №2-1-161-5719-П

1.3.  Подготовка проекта распоряжения Правительства Республики Башкортостан

«Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») и концепции создания и

функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах Республики Башкортостан, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»»

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

декабрь 2020

года

Распоряжение Правительства

Республики Башкортостан от 20

января 2021 года № 12-р

1.4.  Мониторинг итогов участия Республики Башкортостан в отборе субъектов

Российской Федерации на предоставление в 2021-2023 годах субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

создание и функционирование в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

октябрь-

ноябрь2020

года

Протоколы Министерства

просвещения

Российской Федерации

от 23.10.2020 № ВБ-80/03 пр,

от 05.11.2020 № ВБ-83/03 пр

II. При положительном решении о предоставлении средств из федерального бюджета в бюджет Республики Башкортостан

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные

исполнители

Сроки

реализации
Результат

2.1.  Подготовка и подписание дополнительного соглашения к Соглашению о

реализации регионального проекта «Современная школа» на территории

Республики Башкортостан

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

декабрь 2020

года

Дополнительное соглашение

от 9 декабря 2020 года

№ 073-2019-E1002-1/4 в

государственной

интегрированной

информационной системе

управления общественными

финансами «Электронный

бюджет»

2.2.  Подготовка и подписание парафированного соглашения с Министерством

просвещения Российской Федерации о предоставлении субсидии из

федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в

государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет»

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

декабрь 2020

года

Подготовка и направление в

Министерство просвещения

Российской Федерации

гарантийного письма о

приведение в соответствие

наименований мероприятий, в

целях софинансирования

которых предоставляется

субсидия, в правовых актах

Республики Башкортостан
2.3.  Подготовка пакета документов для подписания дополнительного соглашения

с Министерством просвещения Российской Федерации о предоставлении

субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской

Федерации в государственной интегрированной информационной системе

управления общественными финансами «Электронный бюджет»

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

декабрь 2021

года

Подготовка и направление в

Министерство просвещения

Российской Федерации:

выписки из проекта закона

Республики Башкортостан «О

бюджете Республики

Башкортостан на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024

годов»;

выписки из государственной

программы «Развитие

образования в Республике

Башкортостан», утвержденной

постановлением Правительства

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные

исполнители

Сроки

реализации
Результат

Республики Башкортостан от 21

февраля 2013 года №54;

гарантийного письма о

выделении бюджетных

ассигнований на

софинансирование расходного

обязательства Республики

Башкортостан, возникающего

при реализации

государственной программы

Республики Башкортостан

«Развитие образования в

Республике Башкортостан»,

утвержденной постановлением

Правительства Республики

Башкортостан от 21 февраля

2013 года № 54 (регионального

проекта «Современная школа»),

обеспечивающего достижение

целей, показателей и

результатов федерального

проекта «Современная школа»,

входящего в состав

национального проекта

«Образование», по реализации

мероприятия «Создание и

обеспечение функционирования

центров образования

естественно-научной и

технологической

направленностей в

общеобразовательных

организациях, расположенных в

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные

исполнители

Сроки

реализации
Результат

сельской местности и малых

городах»

2.4.  Подписание дополнительного соглашения к Соглашению о реализации

регионального проекта «Современная школа» на территории Республики

Башкортостан

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

декабрь 2021

года

Дополнительное соглашение

в государственной

интегрированной

информационной системе

управления общественными

финансами «Электронный

бюджет» № 073-2019-T1002-1/4

2.5.  Утверждение перечня общеобразовательных организаций, расположенных в

сельской местности и малых города, в которых будет обновлена материально-

техническая база для создания и функционирования центров образования

естественно-научной и технологической направленностей в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в 2022 году

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

ноябрь 2021

года

Приказ Министерства

образования Республики

Башкортостан от 16.11.2021

№ 2226 «О создании и

функционировании Центров

образования естественно-

научной и технологической

направленностей в рамках

федерального проекта

«Современная школа»

национального проекта

«Образование» в 2022 году

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные

исполнители

Сроки

реализации
Результат

2.6.  Заключение в государственной интегрированной информационной системе

управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения

о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Республики

Башкортостан на реализацию федерального проекта "Современная школа"

национального проекта «Образование» в рамках государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования»

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

до 30.12.2021

года

III. Реализация мероприятий по освоению федеральных средств

При поступлении средств из федерального бюджета в бюджет Республики Башкортостан на лицевые счета главных администраторов доходов

бюджета Республики Башкортостан

3.1.  Поступление средств из федерального бюджета в бюджет Республики

Башкортостан на лицевые счета главных администраторов доходов бюджета

Республики Башкортостан

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

в

установленном

порядке

Выписка из лицевого счета о

поступлении денежных средств

3.2.  Доведение Министерством финансов Республики Башкортостан до главных

распорядителей средств бюджета Республики Башкортостан бюджетных

ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов

финансирования

Министерство

финансов

Республики

Башкортостан

в течение пяти

рабочих дней

Уведомление о бюджетных

ассигнованиях, лимитов

бюджетных обязательств и

предельных объемов

финансирования

№

п/п
Наименование мероприятий

Ответственные

исполнители

Сроки

реализации
Результат

3.3.  Оформление бюджетных обязательств и доведение в Министерство финансов

Республики Башкортостан

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

в течение трех

рабочих дней

после

подписания

соглашений

Принятые сведения о

бюджетном обязательстве

3.4.  Оформление платежных поручений на основании представленных от

Министерства образования и науки Республики Башкортостан

подтверждающих первичных бухгалтерских документов

ГКУ РБ ЦФО до 12.30 часов

ежедневно

Оформленные надлежащим

образом платежные поручения

IV. Представление отчетов о поступлении и освоении федеральных средств

4.1.
Представление ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, отчета об освоении федеральных средств в

Министерство экономического развития и инвестиционной политики

Республики Башкортостан

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

не позднее 15

числа месяца,

следующего за

отчетным

периодом

Отчет об освоении федеральных

средств

4.2.  Представление ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, отчета по балансу финансовых потоков в Министерство

финансов Республики Башкортостан

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

не позднее 15

числа месяца,

следующего за

отчетным

периодом

Отчет по балансу финансовых

потоков

4.3.  Представление ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, отчетов в Министерство просвещения Российской

Федерации

Министерство

образования и

науки

Республики

Башкортостан

не позднее 15

числа месяца,

следующего за

отчетным

периодом

Отчет о достижении значений

результатов регионального

проекта;

отчет о расходах, в целях

софинансирования которых

предоставлена субсидия

Баланс финансовых потоков *

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

о
к
тя

б
р
ь

н
о
я
б

р
ь

д
ек

аб
р
ь

В
С

Е
Г

О

1. Средства, поступающие через бюджет РБ

(тыс. руб.)

1.1. остатки на начало отчетного периода 0            0

 в том числе возвращены в федеральный

бюджет
0            0

1.2. поступление    332 072,1          332 072,1
из них отражено в кассовом плане     332 072,1          332 072,1

1.3. расходование       332 072,1        332 072,1

 из них отражено в кассовом плане      332 072,1        332 072,1

1.4. остатки на конец отчетного периода

2. Средства, поступающие минуя бюджет

РБ (тыс. руб.)

2.1. остатки на начало отчетного периода

2.2. поступление

2.3. расходование

2.4. остатки на конец отчетного периода

3. ИТОГО

3.1. остатки на начало отчетного периода

(тыс. руб.)
0            0

 в том числе возвращены в федеральный

бюджет
0            0

3.2. поступление    332 072,1          332 072,1

3.3. расходование       332 072,1        332 072,1

3.4. остатки на конец отчетного периода

*- при составлении плана указываются планируемые объемы по каждому виду поступлений,  при предоставлении отчета – фактические объемы за прошедший период и

планируемые на предстоящий период, скорректированные с учетом уровня исполнения